
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 09.04.2019 № 525 
                        г. Шатура 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

 Шатурского муниципального района» 

              
В соответствии с распоряжением Министерства потребительского рынка и 

услуг Московской области от 02.06.2014 № 16РВ-34 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов 

на территории муниципальных образований Московской области» (в редакции 

распоряжений Министерства потребительского рынка и услуг МО от 17.12.2014 № 

16РВ-61, от 27.02.2015 № 16РВ-11, от 15.06.2015 № 16РВ-27, от 01.11.2016 

№ 17РВ-41), распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг 

Московской области от 01.11.2016 № 17РВ-42 «О примерном положении о 

проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового 

объекта», протоколом заседания Комиссии по проведению административной 

реформы в Московской области от 04.07.2018 № 57 и распоряжением 

Министерства образования Московской области от 04.03.2019 № 8 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области 

государственной услуги «Выдача решения о выплате (отказе в выплате) 

компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность»   
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

          1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению Шатурского муниципального района» с 

изменениями, внесенными постановлениями от 08.11.2018 № 2612, от 19.12.2018 

№ 3001, от 15.01.2019 № 49 и от 14.02.2019 № 189: 

          1.1. Из Раздела 1 «Перечень государственных услуг, предоставление которых          

организуется в МФЦ в части приема документов и выдачи результатов 

предоставления государственных услуг» Приложения 1 «Перечень 

государственных услуг, предоставляемых администрацией городского округа 

Шатура Московской области, предоставление которых организуется по принципу 



«одного окна» в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

Шатурского муниципального района» исключить пункт 2 «Предоставление 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 

аренду или в собственность на торгах», нумерацию пунктов читать с пункта 1 по 

пункт 4; 

          1.2. В Раздел 2 «Перечень государственных услуг, подача заявлений по 

которым осуществляется в электронном виде посредством Портала 

государственных и муниципальных услуг Московской области с выдачей 

результатов в МФЦ» Приложения 1 «Перечень государственных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской области, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» добавить пункт 13 «Предоставление земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, в аренду или в 

собственность на торгах» и пункт 14 «Выдача решения о выплате (отказе в 

выплате) компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих 

образовательную деятельность»; 

          1.3. Из Раздела 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых          

организуется в МФЦ в части приема документов и выдачи результатов 

предоставления муниципальных услуг» Приложения 2 «Перечень муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской 

области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» исключить пункт 9 «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду» и пункт 19 «Согласование размещения 

нестационарных торговых объектов», нумерацию пунктов читать с 9 по 38; 

1.4. В Раздел 2 «Перечень муниципальных услуг, подача заявлений по 

которым осуществляется в электронном виде посредством Портала 

государственных и муниципальных услуг Московской области с выдачей 

результатов в МФЦ» Приложения 2 «Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской области, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» добавить пункт 14 «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

предназначенных для сдачи в аренду». 

          2. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) разместить 

постановление на официальном сайте городского округа Шатура.       

          3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Ивашкина А.В.   

 

Глава городского округа                                                                              А.Д. Келлер 

  


